ПРОТОКОЛ

заседания Совета по малому и среднему предпринимательству
при главе администрации Дзержинского района

Дата проведения: 16.07.2019 г.
Место проведения: г. Кондрово, пл. Центральная, д. 1

Присутствовали:
Дрыманов Станислав Анатольевич -  заместитель председателя, заместитель главы
администрации Дзержинского района;
Малеев Евгений Вадимович - заместитель главы администрации Дзержинского района;
Жукова Татьяна Анатольевна - и.о. Главы городской Управы ГП "Город Кондрово";
Платонова Евгения Валентиновна -  секретарь Совета, заведующий отделом
экономики администрации Дзержинского район;
Члены Совета:
Зубарев Алексей Борисович - уполномоченный по защите прав предпринимателей
в Дзержинском районе;
Сидоров Сергей Георгиевич - индивидуальный предприниматель;
Васильев Андрей Иванович -  генеральный директор ООО «Фирма «Веста»;
Козлов Александр Владимирович -  индивидуальный предприниматель;
Гоголева Наталья Васильевна - руководитель ООО «Либерия»;
Куценок Константин Самойлович - генеральный директор ООО «Пищепак»;
Рыжов Руслан Викторович -  директор ООО «Возрождение»;
Аникина Ильсияр Курбановна - индивидуальный предприниматель;
Артемов Сергей Михайлович - директор ООО «ТД Артем»;
Смирнова Елена Владимировна -  начальник финансового отдела ООО «ТД «Колос»;
Василишена Габриела Леонидовна - индивидуальный предприниматель;
Жуков Павел Александрович -  и.о. начальника Межрайонной ИФНС России № 2
по Калужской области;
Постол Владимир Николаевич -  директор МАУ «Редакция районной газеты
«Новое Время»;
Федорова Екатерина Константиновна - главный специалист отдела экономики
администрации Дзержинского района;
Сухорукова Анна Сергеевна — эксперт отдела экономики администрации Дзержинского
района;

ПОВЕСТКА ДНЯ

1) 0  поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства;
2) О показателях социально-экономического развития Дзержинского района

за первое полугодие 2019 года;
3) Об изменениях в налоговом законодательстве в 2019 году.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

С.А. Др'ыманова - заместителя председателя, заместителя главы администрации
Дзержинского района:

1) о предоставлении субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства
на компенсацию затрат, связанных с приобретением производственного оборудования.

2) о присвоении г. Кондрово статуса территории опережающего социально-
экономического развития (далее -  ТОСЭР), о льготах для резидентов ТОСЭР.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Е.В. Платонову - заведующего отделом экономики администрации Дзержинского
района:

- о показателях социально-экономического развития Дзержинского района
за первое полугодие 2019 года.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

П.А. Жукова - и.о. начальника Межрайонной ИФНС России № 2:
1) о штрафах для малого и среднего предпринимательства;
2) о налоге на профессиональный доход;
3) о проблемах, связанных с закрытием счетов при обновлении бухгалтерских

программ.

РЕШИЛИ:

1. Информацию заместителя главы администрации Дзержинского района
С.А. Дрыманова, заведующего отделом экономики администрации Дзержинского района
Е.В. Платоновой, и.о. начальника Межрайонной ИФНС России № 2 П.А. Жукова принять
к сведению.

2. Направить в Министерство экономического развития предложение
об изменении сроков подачи заявок на предоставление субсидии на возмещение затрат,
связанных с приобретением оборудования.

3. Провести заседание Совета по малому и среднему предпринимательству при
главе администрации Дзержинского района с присутствием председателя комиссии
во второй половине сентября 2019 года.

к

Секретарь /Платонова Е.В.